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Motion om att flagga vid nationella minoriteters nationaldagar 

 

Sverige har fem nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och 

tornedalingar. Dessa nationella minoriteter skyddas bland annat genom 

minoritetsspråkslagstiftningen som säkerställer att man som minoritetsspråkstalare 

ska kunna få ut myndighetsinformation på något av de fem nationella 

minoritetsspråken; finska, jiddisch, meänkieli, romani chib eller samiska.  

 

I Huddinge har vi sedan tidigare ett finskt förvaltningsområde. Även om 

förvaltningsområdet bara funnits sedan 2010 så har Sverigefinnar funnits i 

kommunen under lång tid. 

 

Huddinge har också en intressant samisk historia med det sydligaste samevistet i 

Sverige. Den samiska föreningen Same-Siita var en organisation för samer i 

”förskingringen”. I Paradisets naturreservat vid Trehörningen fanns ett sameviste 

från 1950-talet och fram till 1994, även om den främsta verksamheten avtog runt 

1970. Trehörningen har även ett samiskt namn och kallas för Njallajaure på 

samiska.  

 

Under 2025 uppmärksammade Huddinge kommun 250 år av judiskt liv i Sverige, 

bland annat genom en utställning på Huddinge bibliotek. Den utställning som 

visades var Stolt jude som tagits fram av Forum för levande historia. 2025 blev 

också det första året då Huddinge kommun firade den romska nationaldagen 

tillsammans med sin romska befolkning. Samma år tog Huddinge kommun också 

emot medel för att stärka minoriteters förutsättningar från staten genom 

Äldreomsorgslyftet för bättre service inom äldreomsorgen på bland annat finska 

och meänkieli.  

 

Huddinge har en rik historia av att arbeta med våra nationella minoriteter och för 

inkludering av dessa genom den lagstiftning som finns och genom att 

uppmärksamma nationella minoritetskulturer och har nyligen även tagit fram ett 

program för nationella minoriteter. Detta arbete är långsiktigt och behöver fortsatt 

utvecklas. Många nationella minoriteter larmar om att framför allt unga har svårt 

att tillvarata sin kultur samtidigt som de är en del av majoritetssamhället. 

 

En enkel och konkret reform för att bidra till att synliggöra nationella 

minoritetskulturer vore att flagga utanför kommunhuset med de nationella 

minoriteternas flaggor på deras respektive dagar. Romerna firar internationella 



romadagen den 8/4 varje år. Sverigefinnar firar Sverigefinnarnas dag den 24/2 och 

tornedalingarna firar Tornedalingarnas dag den 15/7. Samerna firar sin 

nationaldag den 6/2. Den judiska minoriteten i Sverige har ingen egen dag, men 

ett exempel skulle kunna vara att flagga under det judiska nyåret Rosh Hashana. 

 

Mot bakgrund av ovan yrkar vi: 

1. Kommunstyrelsen beslutar att anta den 6/2, 24/2, 8/4, 15/7 till flaggdagar med 

respektive nationell minoritets egen flagga utanför kommunhuset.  

2. Samråda med Judiska församlingen i Stockholm om vilken dag man anser vara 

lämplig för flaggning för den judiska minoriteten.  
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